
l', .y " "' F
r, "

': '":

lá .·5

ldentifikátor VZ - P16V00001214
Počet listů" 10
Přiloh'/: O

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená v sodädu § 2586 a násl, zákona č, 8£h'2012 sb.,občaňský zäkanlk, v piatném znění
('dále jen .občanský zákoník' a ,,smlouva")

Niže uvedeného dne, mesicg a roku byla uzavřena mezi smluvnimi stranami smlouva
tohoto znění:

ČI, l
Smluvní strany

Tangenta, spol, s r.o.

Zastoupená,
Sídlo.
ic'
DIČ:
Bankovní spcijenl'
Číslo účtu:
Telefon:
e-mail:

Ing, Pavleni Kubáněm, jednatelem spdečnosd
Dobrovodská 130, 370 06 Čoské Budějovice
260863iO
CZ26086310
Komerční banka, ä,8,, pobočka České Budějovice

Zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v českých Budě|ovicich oddíl C,
Vložka '1 3169.

(dále jen ,,zhotoviteľ')

a

Česká republika - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje

Zastoupená:

Sídlo:
lČ,

DIČ:

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

Teléfon:

Fax

e-mail:

(dále jeri ,,objednatel")

Mi|adQu Benešovou, vedcuci' odborů správy majetku
Na Báních 1535, 156 00 Praha 5 - Zbräslav

75151481

CZ75151481
ČNB Praha



' 1.

,

ČI. Il

Předmět plněni

Zhotovitel se zavazuje k zajištěni činnosti hlavního projektanta stavby a k vyhotoveni

podkladů jednotlivých fázi investiční akce ,,KŘP Stšk - ÚO Praha - venkov JIH,

Masarykovo nám. 708, 261 64 Mnichovice - příprava pro podáni projektové žádosti v rámci

dotačního programu UPŽP 2014+",

Reahzace akce bude prôblhat v následujickh fázích 8 dllCim Mněním.

Fáze i: Zpracováni energetického posudku dle úkona č, 318/2012 o hospodařeni

eneřgil a pcjdminek výzvy včetně povinných přiloh a bodového cihodnoceni

dle hodnoticích kritérii,

Na základě vyhodnoceni závěrů ze zpracovaného energetického posudku bude

objednalelem rozhodnuto:

a) Kritéria oblasti podpoŕy nejsou Gp|něna a nebude tedy zahájana fáze 2

b) Kritéria oblasti podpo'y jsou splněna a bude zahájena fáze 2

Objednatel bude o rozhodnutí rea|izace případně ne reahzace informovat písemně.

Fáze 2: Zpracováni projektové dokumentace, stavební část (Součásti dokumentace

bude návrh úpravy dešt'ových svodů a napojeni do |ežatéhQ dešt'ového řadu,

výměna všech klempířských prvků, navrženi zádržného systému pro

uchyceni při výškových pracích, a dále stavebně technický průzkum všech

dotčen"ých konstrukcí, statický posudek a posouzeni stavu konstrukce krovů

slřechy z hlediska pQŠkQzeni dřevokaznými a biologickými škůdct) a část

si1noproudá elektro technika (pouze úpravy vnější části elektro instalace

dotčené zateplením nikoli celého abjektu) a ochrana před bleskem (ve fázích

pro stavební pavalenf a pro provedeni stavby), dle vyhlášky č. 62/2013 Sb.

včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

zpracovaného dle vyhlášky č. 230/2012 Sb,, a tu ria základě zpracovaného

energetického posudku a podmínek výzvy. Součástí 2. fáze bude dále

aktualizace resp, komparace energetickéha posudku se zpracovanou

projektovou dokumentací, včetně povinných příloh a bodového ohodnoceni

dle hadnoticich kritérii. Součásti projektové dokumentace bude vypracováni

plánu BOZP a dále bude vypracaván odborný posudek (výskyt zvlášť

chráněných druhů ž/vač/chů),

2



Fáze 3: V cenové nabídce bude zahrnuta Cinnost výkonu aWorskéha dc}zoru. výkon

autorského dozoru se předpokládá 1 x bídně, 3 hodiny (2 hodina na stavbě +

1 hodina kancelářská příprava, včetně nákladů na dopravu případně čas

strávený na cestě), celkový počet kôntmlnkh dnij bude 35.

2 Rozsah a obsah výkonových fázi projektQvé dokumentace bucie proveden ve standardech
uveciených v závazném dokumentu ,Výkony a honoráře archŕtektú, inzenýrú a techniků

činných ve výstavbě, čkait, čká", Rozsah a obsah projek¢ové dokumentace pro jednotlivé

výkonové fáze je stanoven vyhláškou č. 499/200(3 Sb,, o dokumentaci staveb v platném

znění novelizované vyhláŠkou Č. 62/2013 Sb,

3 projektová dokumentace bude objednateli předána v tištěné podobě v paClu osm parě a

dvakrát v dektron|¢ké podobě na CD nosiči, Scjučá8tÍ CD nosiče bude oddělené 1 oceněný

a 1 neoceněný soupis stavebnlch práci, dodávek a služeb s výkazgm výměr (formát ,XIS)

V neoceněném soupku stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, bude možné

zapisovat jednolkovou cenu (celkové ceny budou automaticky přepQčÍtávárly), ostaini

buňky budou pro zápis uzamčgny, Soupis stavebních prací dodávek a sluZeb bude

zprácován v cenové soustavě RTS, Zpracovatel projektové dokumentace bude ručit za

skutečnost, že pdoZkové výkazy výměr budw zpracovány takovým způsobem, aby

zährnavaly veškeré práce a dodávky k provedeni stavby Projektová dokumentace bude

zpmcována v rozsahu a obsahu pm zadáváni veřejné zakázky dle zákana č 137/2006 Sb.,

o wěřejných zakázkách v platném znění, Energetický powdek včctně povinných při|t)h bude

objednateli předán v tištěné podc)bě v počtu osmi parě a dvakrát v ěkktronické podobě na

CD nosiči,

4. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplattt sjednanou cenu pcidle článku

V, a VI. této smlouvy.

5. Výsledek činnosti, jenž je předmětern díla nebo jeho části dle této smlouvy, není zhotovitel

oprávněn poskytnout třetím osobám ve smydu § 2633 občanského zákoníku

ČI. III

Doba a místo plněni

1 Smluvní strany se dohQdly na náskdujicich základnich lhůtách:

zhotovitel se zavazuje k dodrženi postupných terminů za jednotlivé výkonové fáze:

Předpokládané zahájeni prací fáze 1 - do 15 kalendáŕnkh dní od podpisu smlouvy
o dílo.

3



Pňecipokládané ukončeni prací fáze 1 - rnax. 32 kalendářních dni od zahájeni

Přédpokkádané zahájeni prací fáze 2 - da 15 kalendářnlch dní cid písemného
rozhodnuti o realizaci.

Předpokládané ukončení prad fáze 2 - max. 1 20 kalendářních dril od zahájeni.

Přepokládané zahájení prací fáze 3 - zahájeni stavebních prací,

2, Zhotovitel se zavazuje zahájit projekční práce do 15 kalendářních dní po nabyti účinnosti

této smlouvy.

3. Místo plněni je:

Krajské ředitelstvi policie Súedočeského kraje, úo Praha - venkov JIH, Masarýkovo

nám, 70b, 261 64 Mnichovice, st, parč, č. 1410, k.ú, Mnichovice u Ŕičan, okres Praha -

východ,

ČI. lV

Cena díla

1. Smluvní strany se dohQd|y na ceně díla ve výši.

a) Ceny za dllčí plnénI pro jednothvé výkonavC fáze:

Fáze 1 40 000,00 KČ bez DPH

Fáze 2 228 000,00 KČ bez DPH

Fáze 3 15 000,00 Kč bez DPH

b) Cena za vyhotovení dlla celkem:

Cěna díla bez DPH

dph 21% ve výši

CELKEM

283 000,00 KČ

59 430,00 Kč

342 430,00 Kč

Slovy: tři sta čtyřicet dva tisíc čtyři sta třicet kcrun českých

2- Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotavitele spojené s provedením díla.

3. Cena díla je cenou nejvýše přípustnou,

4



ČI. V

Platební podmínky

1 Obě smluvní strany se dohodli na dhčí fakturaci za každou řádně provedenou a předanou

část projektové dokumentace, dok|adovan¢)u předávacim protokolem.

2. Smluvní strany se rovněž dohodly, že při zjištěni nedostatků a vad v projektové

dokumentaa zaznamenaných při povolovach řízení, výběru dodavatele nebo realizaa

vznikne objednateli nárok na opravu jednotlivých části projektové dokumentace

v nejkratším možném terminu,

3, Zhotovitel je oprávněn fakturovat, na základě objednatelem potvrzeného předávacího

protokolu dílčí části díla ve Bľny8|u ČI, V, odsl. 1, smlouvy,

4 Faktura lňL!SĹ obmhovat nákZltosti padle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občänský zákoník

a náleZitosti podle § 28 a § 29 zákona č. 235/2004 $b,, o dani z přidané hodnoly, ve zriěni

pozdějších předpisů,

5. Splatnost faktury je 21 dní od jejího doručeni objednateli. Faktura se považuje za

proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu abjcdnatele ve prospěch účtu

zhotovitele,

6 objednatel není v prodlení s placením fakurované částky, jestliže vráti fakturu zhotoviteli

do 10 dnů od jejiha doručeni prota, že faktura obsahuje nesprávné údaje, nebo byla

vystavena v rozporu s touto smbuvou, Konkrétni důvody je objednatel povinen uvést

zároveň s vráceriim faktury. Jednotlivé faktury búdou zasílány ria adresu obýednatele

ve dvou vyhotoveních, Nebude-li faktura označena tak, jak je uvedeno v odstavci 4 a

nebude-h ve dvou vyhatovenich, je ohjednatěl oprávněn ji vrátit prodávajiclmu, aniž bý se

tímto dostal do pmdleni s její spiatnosti (j nové nebo opravené faktury běží nová lhůta

splatnosti-

7. Zálohu objednatel neposkytuje. Úhrada skutečné pruvedených prací a dodávek bude

provedena:

Fáze 1 — Energetický posudek bude uhrazen jednorázově v roce 2016

Fáze 2 - Projektová dokumentace bude uhrazena jednorázově v roce 2017.

Fáze 3 - Autorský dozor bude uhrazen po fyzickém dokončeni stavby - předpoklad v
roce 2019,

8, V případě, že bude pradávající ke dni zdanitelného plnění zveřejněn podle § 106a zákona

č. 235/'2004 Sb., o dani z přidané hodňoty jaka nespoieMivý plátce, nebo uvede jiný účet

než je uveden v ,,Registru plátců DPH" podie § 109a zákona č. 235/2004 Sb , o dani

5



,
ä'

..
,

·:' z přidané hodnoty, kupujIcí uhradí r)rodávajÍcÍmu, který je plátcem DPH. pouze základ daně
" a úhradu dané provede dle § 109a zákona č. 235/20114 Sh., o dani z pŕiciané hodnotý.

m

Ci. vi
Kontrola prováděni díla

Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu

zhotoveni díla, při kontrolnich dnech, bez jakéhokdi nároku na zvýšenl ceny díla.

ČI. VIl

Předáni - př0vz0ti díla

1, Dílo bude předáno - přebkäno v dilčích čásech po jednotlivých fázích v pořadí určeném

včl. ll,

2, před předánlm čistopisu projektové dokumentace bude dokumentace s objednatelem

řádné projednána a odsouhlasena,

3, převzetí jednotlivých části díla bude provedeno forinau předávacího protokolu, který

podepíši zmocněni zástupd obou smluvnich stran,

ČI. VIII

Vlastnické právo k zhotovova né věci a nebezpečí škody ria ni

Viastnícké právo ke zhotovované věci - dílu, dílCi ucelené části díla, přechází na

objednatele okamžikem zaplaceni dohodnuté ceny,

ČI. IX

Odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel poskýtne objednateli záruku za provedenou projektovou dokumentaa po celou

dobu trvání životnosti stavby při jejím řádném užlváni a údržbě.

2. výskýt záíučnich vad oznánii objednatel zhotoviteli spolu s ljp|atňovaný[ni reklarnačnirni

nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni, Zhotovitel je povinen sdělit objednateli

své stanovisko k ŕeklatnaci nejpozději do 15 kalendářních dnů od jejího doruČení,

a zároveň si s objednatelem dohodne termín adstranění vad. Neučinl-h tak, má se zato, Ze

reklamaci uznává a odstraněni vad provede ve 1h(jtách stanovených niZe.

6



, ' 3. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstraMni záruční vady neprodleně od jejího řádného
." oznáméni, nedohodne-li se s objednatelem jinak,

" 4. Zhotovitel je pavineň odstranit záruční vadu do 10 kalendářních dni, nedohodne-|l se
' s objednate|em jinak.

5, Veškeré úkony smluvních stran týkající se uplatněných reklamačních nároku musí býl

provedeny písemně,

6. Reklamace jsou ze strany objednatek řešeny pověřeným pŕacovníkem uvedeným v či, xiii.

smiouvy.

ČI, X

smluvnl pokuta a úroky z prodlon1

1. Zhotovitd jo povinen zaplatit objednateh za nedodržení terminu dQkončen[ a předáni dllCi

částí díla smluvni pokutu ve výši 0,2 % z ceny nedodaného části díla za kazdý byť i

započatý, den pradleni,

2. Objednatel je pQvinen zaplatit zhQtovlte|| za pmdieni s úhradou faktury úrok z prodlení

ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý, býti započatý, den prod|er)i.

3. V pl'lpadé ncsplněnl terminu pro od$tranéni vad či nedoddků sjednaného vzápíse

o převzetl dlla, zaplatl zhotavitd objednateli s|n|uvni pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý-

byt' i započatý, den prodlení,

4, V případě, že nedojde k Qdstraněnl záručních vad v dohodnuté lhůtě, popřípadě ve lhůtě

uvedené v článku lX. odst. 4,, má objednatel právo na smluvní pokLltu v čá8tce 1.000,- Kč,

za každý, bytí započatý, den pmdleni,

7 ČI. XI

. i Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smbův'/ z důvodů podstatr]ého porušení smlouvy,

kteEé jsou uvedeny v bodu tři tohoto článku.

2- sjednává se p|atncjst odstoupení smluvních stran od smlouvy o dílo s ohledem na vyšší

moc. Za vyšší moc se považuje mobilizace, žtvdná pohronia, apod.

3. Za podstatné porušeni této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele

na odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména:

7



ď'

" a] prodlení zhotovitele se zhotwenim a předáním řádně zhotoveného díla q vice než
,

" 7 kaleMářnľch dnů,

b) necdstraněni vad díla ve lhůtě stanovené podie či, lX,,

," c) porušeni jakékoli povinnosti zho(ovi(ele podle či. Ill, a VIl,,

d) ňezapracováni připomínek objednatele dQ díla,

é) postup zhotovItele při zhotovenl díla v rozporu s pokyny objednatele,
,

4- Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku zhotovitele prob[há insolvenCM řlzenl, v němž bylo vydáno rozhodnuti

o úpadku, pokud to právni předpisy umožňuji,

b) in$olvel1čni návrh na zhotovitele byl zamltnut prato, Za majetek zhotavitele nepostačuje

k úhradě nákladu ||]$c)|vBnčnlh0 řlzenl,

C) zhotovitel vstoupi do likvidace.

5, Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v pňpadě, že objednatel bude v prodlení

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajicich z této smlouvy po dobu delŠí neZ

šedesát kalendářních dni,

6. objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní výpovědní |hůtQu

která počíná běžet prvním dnem násiedujidm pei doručeni výpovědi. v takovém pňpadé je

zhotovitel povinen učinit již jen takově úkony. bez nichž by mohly být Ujmy objednatele

vážně ohroženy,

7. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu

vŮle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně, Odstoupeni od smlouvy se nedotYkä

zejména nároků na náhradů škody, smluvní pokuty.

ČI. XII

Ostatní ujednání

1. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout jeho činnosti

na majetku objednatele, a to minimálně v rozsahu, který odpovídá předmětu plněni.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu

údajů v záhlaví smlouvy,

3- Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm, e) zákana C. 320/2001 Sb , o ftnančni

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon q finanCmi kontrole),

spc)|upúsobit pří výkonu ňnančni kontroly,

8



..

K'

..

, " 4. Zhotovitel je povinen upozcrnit cbjednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů

" bezodkladně poté, ca střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pQkud zhotovitel
P

i při v'/na|ožen| veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této

smlouvy.

5 Zhotowtel bez jakýchkoliv výhrad $ouhla$i se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
Ĺ uvedených ve smlouvě vČétné ceny díla,

ČI. XIII

Kontaktní osoby

1. Za objedňdek je ve vécoch techniäých oprávněn jednat: invesliCni referent,

tel.

2. Za zl\(jtovite|e je ve věcech technických oprávnôn jadnat: Ing, Pavel Kubáň,

tel., c7

ČI. XIV

Závěrečná ustanoveni

1. Stnlouva nabývá platnosti a účinmsti dnem jejlho podpisu zástupci snduvnich stran,

2. Obě smluvní strany prohlašuji, že smlouva neby|a uzavřena v tísni, ani za jednostranně

nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji vlastnoruční podpisy svých zástupců,

3 Tato smlouva může být měněría nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky

odsouhlaserrjmi statutárními zástupci obou smluvních stran, které se stanou nedílnou

součásti této smlouvy-

4. Smluvní strany se dohodly, Že případné postoupení práv a pavinnosti ze smlouvy nebo její

části ve srnyslu § 1895 občanského zákoníku třetí osobě, je možné jen na základě dodatku

ke smlouvě, uzavřeném ve smyslu odst. 3 ČI. XVI. této smlouvy.

5. PostoupenĹ pohledávky vzniklé z této smlouvy je možné pouze na základě písemného

souhlasu objednatele,

9



,r
.

6. Z důvodů právni jistoty smluvní strany prohlašuji, že jejich závazkový vztah založený touto

smlouvou se řidl českým právnirn řádem, zejména občanským zákoníkem.

7. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spo'y vznlk|é v suuvis!osti s realizacÍ této smlouvy

, budou řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě budou spury řešeny přeci přislušnYmi
obecnýmÍ soudy

8, Smluvní strany souhlasi s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna na veřejně přístupném

elektronickém portálu,

9 lato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 1 obdřži zhctovitel a 2 objednatel,

1ó Nedílnou součásli tělo smlouvy jsou niže uvedené přílohy,

Nejsou ke smlouvě přiloženy.

Za zhotovitele: Za objednatele:

12 CB, 2016

Ing. P M

L,;;:)

10


